УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 16.11.2023               № 917
г. Армавир

Об итогах проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 28 августа 2023 года № 618
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
(Москва, 2023 год) 24 октября 2023 года проведен школьный этап
всероссийской олимпиады школьников по информатике (далее – олимпиада).

В олимпиаде приняли участие обучающиеся 5-х-11-х классов из 24-х
общеобразовательных организаций муниципального образования город
Армавир. Не принимали участие обучающиеся из МБОУ-СОШ №№ 6, 17, 23,
МБОУ-ООШ № 21, МАОУ-СОШ № 1 «Казачья».

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по
информатике (приложение № 1).

2. Утвердить проходные баллы по информатике  для участия в
муниципальном этапе (приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) наградить поощрительными грамотами обучающихся

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами
олимпиады (приложение № 1);

2) направить для участия в в муниципальном  этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по информатике

обучающихся подведомственных организаций 7-х-11-х классов согласно
приложению к настоящему приказу.

4. Руководителям МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» А.В.Зуеву, МБОУ-СОШ
№ 6 С.Д.Акиншиной, МБОУ-СОШ № 17 М.Э.Бабиян, МБОУ-ООШ № 21
А.С.Силину, МБОУ-СОШ № 23 А.Л.Корниенко:

1) организовать в подведомственной общеобразовательной организации
информационно-разъяснительную работу с педагогами, обучающимися, их
родителями (законными представителями)  по популяризации всероссийской
олимпиады школьников по информатике;

2) взять под личный контроль участие обучающихся 5-х-11-х (5-х-9-х)
классов подведомственных организаций в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников по 100% общеобразовательных предметов олимпиады.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                      Т.В. Мирчук
Проект подготовлен и внесён:
Начальником управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                      Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от  16.11.2023  № 917

Список победителей и призёров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2023 – 2024 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс

об
уч

ен
и

я

К
л

ас
с

ол
и

м
п

и
ад

ы

Наименование общеобразовательной организации
(сокращенное по Уставу)

Статус
(победитель,

призер)

1 Лаптун Дарья Витальевна 5 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель

2 Гричаниченко Артем Дмитриевич 5 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер

3 Бондаренко Константин Сергеевич 5 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер

4 Кабуз Андрей Михайлович 5 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер

5 Калиниченко Демьян Сергеевич 5 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель

6 Попов Глеб Павлович 5 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер

7 Пугачева Нина Николаевна 5 5 МАОУ СОШ №24 Победитель

8 Зинковская Анастасия Владимировна 5 5 МАОУ СОШ №24 Призер

9 Грипкова Татьяна Владимировна 5 5 МАОУ СОШ №24 Призер

10 Косова Ева-Мария Андреевна 5 5 МАОУ СОШ №24 Призер

11 Грошикова Камилла Александровна 5 5 МАОУ СОШ №24 Призер

12 Богданов Родион Андреевич 5 5 МАОУ СОШ №24 Призер

13 Михальцов Дамир Алексеевич 5 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель

14 Саврасов Павел Викторович 5 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель

15 Ткаченко Анастасия Алексеевна 5 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер

16 Танасов   Дмитрий  Владимирович 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель

17 Данильченко   Степан  Константинович 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель

18 Горбачева   Анастасия  Михайловна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер

19 Ахян   Альбина  Маратовна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер

20 Бадальян   Ангелина  Витальевна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер

21 Филатов   Никита  Андреевич 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер

22 Деревяшкина   Елена Константиновна  5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер

23 Карапкова   Александра Дмитриевна  5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер

24 Ремизов Семён Сергеевич 5 5 МБОУ-СОШ № 15 Победитель

25 Попов Арсений Александрович 5 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер

26 Мишков Богдан Валерьевич 6 6 МАОУ СОШ №24 Победитель

27 Рябов Глеб Константинович 6 6 МАОУ СОШ №24 Победитель

28 Гладышева Мария Максимовна 6 6 МАОУ СОШ №24 Призер

29 Стрельцова Маргарита Дмитриевна 6 6 МАОУ СОШ №24 Призер

30 Молокова Анна Максимовна 6 6 МАОУ СОШ №24 Призер

31 Коршунов   Семён  Алексеевич 6 6 МБОУ - СОШ № 2 Победитель

32 Яроцкий Макар Дмитриевич 6 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель

33 Вальваков Артем Юрьевич 6 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель

34 Шупыра Родион Владиславович 6 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер

35 Гайсин Аскар Альбертович 6 6 МАОУ СОШ №24 Призер

36 Шиман Виктория Николаевна 6 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер

37 Смирнов Артем Александрович 6 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер

38 Анищенко Дмитрий Владимирович 6 6 МБОУ гимназия №1 Призер

39 Рукас Владислав Михайлович 6 6 МБОУ СОШ № 5 Победитель

40 Шацкая Милана Олеговна 6 6 МБОУ СОШ № 5 Призер

41 Перевощикова Алиса Евгеньевна 6 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер

42 Терёхина Дарья Николаевна 6 6 МБОУ-СОШ № 12 Победитель

43 Иванчихина София Васильевна 7 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель

44 Довгаль Владимир Денисович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель

45 Семеняк   Иосиф  Юрьевич 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель

46 Панкратов   Михаил  Романович 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер

47 Круглова Лилия Валерьевна 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер

48 Ремизов Максим  Сергеевич 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер

49 Морев Марк Романович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель

50 Чикун Артем Викторович 9 9 МБОУ-СОШ №8 Победитель

51 Киселев Макар Олегович 9 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель

52 Воробьев Богдан Олегович 10 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер

53 Парасенко  Иван  Максимович 10 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер

54 Солонский Максим Андреевич 10 10 МБОУ гимназия №1 Призер

55 Яроцкий Федор Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель

56 Новрузов Марат Алиевич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель

57 Пац Александр Николаевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель

58 Никитенко Давид Олегович 11 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель

59 Соловьев Дмитрий Александрович 11 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от  16.11.2023 № 917

Проходные баллы
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2023-2024 учебном году

Класс Максимальный балл Проходной  балл

7  500 170

8  500 170

9  500 170

10  500 170

11  500 170

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук